(b) Legebatur antea, fidem: Rabanus juxta Græcum, fidelem, substituit, qui et mox, fiebant, legit pro, feriebantur. Græce quoque est, ἐγλυφοντο.

(c) Sic habet Rabanus et Cræcus ἡρχὸς εθα: antea, reveriebantur, erat in vulgatis.

(d) Idem, in prima statim fidei perceptione de differendo martyrio docebantur, quod postremum verbum remanere in textu non dubitavimus, cum minus bene antea esset, ducebantur: coegit enim et Græcum verbum κατηχούοντο.

(e) Rabanus, et vera beatitudine dignam, Si, etc.

(f) Interserit Rabanus, qui suavis, etc.

(g) Legimus cum Rabano, unoque penes Huetium ms. Reg., quasi Deus, necessariam quippe habemus homines bonitatem, etc., cui lectioni concinit Græcus textus οὐν δὲ ὡς θεὸς ἀμφοτέρων ἔχει, χριστίζομεν γὰρ οἱ ἄλλοι μετανοοῦντες, etc. Tantum ex eodem Græco malim suppleri præterea locum ita, quasi Deus utrumque habet, necessariam, etc. Nihilosecius præferenda hæc lectio fuerat alteri hactenus impressæ, quæ non uno laborat mendo, quasi dans necessaria, quippe habemus omnes bonitatem ejus ob pœnitentiam, etc.

adoptione ejus, et spiritum per quem adoptati sumus, custodiamus in nobis. Vidit ergo prævaricationem Israel prævaricatrix Juda, quæ non servavit pactum quod cum Deo fecerat: *Et vidit quoniam de omnibus, in quibus mæchabatur, comprehensa est illa generatio.* Omnia quippe quæ passus est Israel, nos qui sumus Juda, legentes in sacris voluminibus, invenimus quoniam de omnibus (a) quibus comprehensa est, in quibus mæchabatur habitatio Israel, dimisit eam Dominus, et dedit ei libellum repudii. Et cum deberemus ex his quæ illi passi sunt nos ad meliora converti, et inspiceret quod [Al. quia] illi propter peccata traditi sunt captivitati, et interfecti ab inimicis, et civitates eorum igni exustæ sunt: cum itaque, ut diximus, hæc nobiscum deberemus (Al. debuerimus) reputare, quia si Deus naturalibus ramis non pepercit, quantum magis nec nobis parceret? si illos qui de patriarcharum genere descendebant, sic propter peccata dimisit, quid nos necesse sit vocatos ex gentibus pati) nihil horum reputamus, et ideo nos vocatos ut illi incitentur ad zelum, videntes servos aliquando [Al. quondam], liberos, ignobiles aliquando, nunc Dei filios. Si autem illi tanta passi sunt, quanto magis nos, si peccaverimus, pejora patiemur? In quibus mæchabatur habitatio domus Israel, dimisi eam, et dedi ei libellum repudii in manus ejus, et non timui prævaricatrix Juda hæc, quæ fecit habitatio Israel, quia dimisi eam, **875** et dedi ei libellum repudii. Nec timuit prævaricatrix Juda, ut ne ipsa propter peccata sua, similia sustineret. Si quis nuper emptus domum emptoris et domini fuerit ingressus, sciscitatur ab aliquo converso, quis de prioribus servis offenderit dominum, quid promeruerit: et si voluerit in domo domini perseverare, cavet ea facere, quæ eos fecisse audit (Al. audivit), qui verberibus et tormentis, et relegatione digni exstiterunt. Deinde diligentissime inquirens quid fecerunt illi qui libertatem a domino meruerunt, omni labore nititur, ut ea faciat, quæ eos fecisse cognovit. Et nos itaque qui non eramus servi Dei, sed idolorum, et dæmonum, et postea ex gentibus congregati